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Luonnos digitaalisen infrastruktuurin strategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot strategialuonnoksesta

I strategin förekommer det mycket skrivet om framtida trådlösa förbindelser. Som strategin nu är 
skriven ger den en fel blid åt beslutsfattare och allmänheten som inte är insatta i tekniska detaljer. 
Fiberoptiska förbindelser, som är den grundläggande förutsättningen för att 5G skall fungera, har 
hamnat i skymundan. Att Finland skulle ha större konkurrenskraft med 5G-lösningar jämfört med 
andra länder 

är utopi  om Finland inte har ett väl utbyggt fiberoptiskt nätverk. De länder som har ett långt 
utbygga fiberoptiska nätverk kan betydligt lättare implementera nya trådlösa tekniker bl.a. 5G. 
Finland ligger tyvärr långt efter andra länder vad som gäller utbyggnaden av fiberoptiska nätverk. 

Det borde framkomma tydligare i texten där det beskrivs om 5G att 5G uttryckligen kräver 
fiberoptiska förbindelser till basstationerna för att de skall kunna fungera som tänkt. Detta för att ge 
beslutsfattare och allmänheten en rätt bild om vad som krävs. 

5G-verkkojen rakentumisen edistämiseen liittyvät taajuuspoliittiset toimenpiteet

-

Verkkojen kustannustehokkaan ja nopean rakentamisen edistäminen

För att ge rätt bild om utbyggnaden av 5G bör texten mitt på sidan 20 i kapitlet om  Åtgärder enligt 
strategin.

 

"Det kostnadseffektiva byggandet och den snabba utbyggnaden av 5G-nät förutsätter 

att det fanns ett täckande utbud av täta fiberoptiska förbindelser

för basstationer."
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på finska 

 

"5G-verkkojen kustannustehokasta rakentamista ja nopeaa

leviämistä edellyttää, että valokuituyhteyksiä olisi tiheästi ja kattavasti

saatavilla tukiasemakäyttöön."

Investointien ja rahoituksen riittävyyden varmistaminen

Finansiering för utbyggnad av fiberoptiska nätverk på landsbygden bör ändras för att garantera 
utbyggnaden verkligen sker. Nuvarande statliga stödprogram fungerar dåligt, vilket det låga intresse 
för denna stödmodell har visat.  Det har gjorts flera lagändringar de senaste åren, men tidskraven 
har varit så snäva att kommuner och telebolag inte har haft möjlighet att reagera, förutom den stora 
byråkrati som gäller denna stödprocess.  Det förekommer också en diskriminering mellan 
kommuner, vilket leder till att de kommuner som har den största egna finansieringen inte alltid har 
möjlighet att delta i finansieringen. 

En modell som har visat sig att fungerar på landsbygden är där lokala fiberandelslag bygger ut 
fiberoptiska nätverk. Dessa har finansierats genom NTM-centralen och Europeiska jordbruksfonden 
för landsbygdsutveckling. Denna modell är även mindre byråkratisk. Statliga medel borde kanaliseras 
till en sådan typ av finansiering. 

Markkinoiden toimivuuden edistäminen

-

Tutkimuksen ja innovaatioiden tukeminen

-

Muuta huomioitavaa

-
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